CAP. XVII.

De Attila Hunnorum rege: & quomodo Orientis atque Occidentis provincias vastaverit: Item de horrendo terra motu, aliisque terribilibus signis, quæ toto orbe contigerunt.

ISDEM temporibus, bellum illud multorum sermone celebratum, ab Attila Hunnorum rege excitatum est. Quod quidem Priscus Rhetor accurate simul ac disterte conscripsit, singulari elegantia nobis exponens, quomodo ille adversus Orientalis & Occidentalis imperii partes expeditionem susceperit, quotque & quantas urbes captas sub ditionem suam redegerit: quibus denique rebus gestis ex hac luce migraverit. Eodem Theodosio Romanum imperium administrante, ingens & gravissimus, & qui cunctos superiores magnitudine superavit, per universum propemodum terrarum orbem factus est terræmotus. Adeo ut multæ ex turribus Regiæ urbis collapsæ sint, & longæ muras Cherronesi simul corruerit: terræque hiatu multis in locis factis, complures pagi absorpti fuerint: multi quoque ac prope innumerabiles casus terra marique contigerint. Nam & fontes aliquot penitus exaruerunt; & aliis in locis aquarum copia subito erupit, in quibus antea nulli fuerant fontes. Alibi arbores integræ cum suis radicibus in sublime vibratæ sunt, multisque molibus coacervatis montes subito extiterunt. Mare verò pisces mortuos ad terram projecit, multaque ejus insulæ superfusus aquis inundatæ sunt. Naves quoque in arido destitute sunt, aquis videlicet retrocedentibus. Multa porro loca in Bithynia atque Hellesponto, & in utraque Phrygia gravibus damnis affecta sunt. Hæc clades fati diu per orbem terrarum grassata est: non tamen tanta vehementiâ perseveravit, quanta cæperat. Sed paulatim minuebatur, donec penitus defuit.

Κεφ. ιη.

Περὶ τῶν δημοσίων ἔργων ἐν ἀντιοχείᾳ, καὶ τῶν ἐν ἰσθμῶν ἀπομνηστικῶν.

CAP. XVIII.

De operibus publicis Antiochia, & de eorum conditoribus.

ΚΑτὰ τῆσθε τὸς χρόνους, μεμνόνιος, καὶ Ζωῖλος καὶ κάλλισθος παρὰ Θεοδοσίῳ κατὰ τῷ ἀντιοχείῳ ἀρξόντες ἀρξέμεσθεσθε, τῷ ἡμέτερον ἰσθμῶν διαπρέποντες, καὶ μεμνόνιος μὲν ἀπρε-

PER idem tempus Memnonius, Zoilus & Callistus, viri religionis nostræ studiosissimi, ab Imperatore Theodosio missi sunt, ut Antiochiæ præessent. Ac Memnonius quidem, opus quod à nobis

quoque Plephium dicitur, venuste ac magnifice à solo instauravit, atrium relinquens in medio. Zoilus vero regiam porticum ædificavit, quæ ad meridianaum latus porticus Ruffini sita, ad nostram usque ætatem vocabulum ejus retinuit, licet ob varias calamitates sæpius mutata fuerint ædificia. At Callistus magnificum & illustre opus construxit, quod tam veteres, quam nostræ ætatis homines Callisti porticum appellarunt: Ante basilicam, in qua jus redditur: è regione fori, in quo ædes est magnificentissima, prætorium Magistrorum militiæ. Post hos Anatolius Magister militum in Orientem missus, porticum illam, quæ Anatolii dicitur, ædificavit, & omnis generis materia eam exornavit. Sunt hæc quidem aliena à proposito nostro: studiosis tamen non invenusta videbuntur.